



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

VIDEBÆK VARME A/S

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2021

Søren Danielsen

CVR-NR. 33 25 84 45

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VIDEBÆK VARME A/S c/o Videbæk Energiforsyning, Godthaabsvej 3 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 33 25 84 45 Stiftet: 9. september 2010 Hjemsted: Videbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Stræde, formand Jørgen Ladekjær, næstformand Aleks Ulrik Olesen Hans Lauridsen Nicolai Vennevold Flydtkjær Søren Danielsen Ulla Fløe Andersen
Direktion	Jan Michael Grarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og distribution af varme til områdets forbrugere og i samproduktion hermed produktion af el til nettet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr.

Underdækning for året udgør 3.702.330 kr.

Ledelsen anser selskabets drift for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	19.639.862	19.953.770
Produktionsomkostninger.....		-12.464.976	-13.438.086
BRUTTORESULTAT		7.174.886	6.515.684
Distributionsomkostninger.....		-7.340.034	-7.958.791
Administrationsomkostninger.....		-830.350	-939.610
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		-995.498	-2.382.717
Andre driftsindtægter.....		737.439	2.414.614
DRIFTSRESULTAT		-258.059	31.897
Finansielle omkostninger.....	2	-28.837	-31.897
RESULTAT FØR SKAT		-286.896	0
Skat af årets resultat.....	3	286.896	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		8.571.046	8.675.257
Produktionsanlæg og maskiner.....		95.514	293.254
Ledningsnet.....		15.118.841	11.816.178
Målere.....		472.883	641.367
Driftsmateriel og inventar.....		1.086.105	1.218.121
Materielle anlægsaktiver.....	4	25.344.389	22.644.177
ANLÆGSAKTIVER.....		25.344.389	22.644.177
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		64.520	257.125
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.328.175	1.119.682
Andre tilgodehavender.....		1.780.496	3.024.891
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		286.896	0
Periodeafgrænsningsposter.....		24.626	613.647
Tilgodehavender.....		5.484.713	5.015.345
Likvide beholdninger.....		13.764.649	22.986.069
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.249.362	28.001.414
AKTIVER.....		44.593.751	50.645.591

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
EGENKAPITAL.....		500.000	500.000
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....	5	27.520.539	27.522.136
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		27.520.539	27.522.136
Tilslutningsbidrag.....		1.177.994	764.914
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.177.994	764.914
Tilslutningsbidrag.....		42.071	27.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.826.912	5.045.056
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		319.012	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	78.485
Anden gæld.....	7	7.195.315	7.993.445
Overdækning.....		5.011.908	8.714.237
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.395.218	21.858.541
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.573.212	22.623.455
PASSIVER.....		44.593.751	50.645.591
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter	9		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	10		

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Salg af varme.....	6.934.849	6.751.306	
Fast bidrag.....	4.050.093	3.689.787	
Abonnement.....	1.553.565	1.547.138	
Salg af el.....	3.355.357	4.241.169	
Grundbeløb.....	0	513.977	
Investeringsbidrag.....	42.071	27.318	
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....	1.597	-5.507.212	
Årets over-/underdækning.....	3.702.330	8.690.287	
	19.639.862	19.953.770	
 Finansielle omkostninger			 2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.837	31.897	
	28.837	31.897	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-286.896	0	
	-286.896	0	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Ledningsnet
Kostpris 1. januar 2020.....	10.574.388	21.674.306	20.801.324
Tilgang.....	139.658	0	4.574.529
Kostpris 31. december 2020.....	10.714.046	21.674.306	25.375.853
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.899.131	21.381.053	8.985.146
Årets afskrivninger.....	243.869	197.739	1.271.866
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	2.143.000	21.578.792	10.257.012
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	8.571.046	95.514	15.118.841
		Målere	Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020.....		3.484.893	1.710.823
Tilgang.....		45.335	172.288
Kostpris 31. december 2020.....		3.530.228	1.883.111
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		2.843.525	492.703
Årets afskrivninger.....		213.820	304.303
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		3.057.345	797.006
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		472.883	1.086.105

NOTER

					Note
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger					5
	Ikke anvendte henlæggelser	Afskrivninger på anlægsaktiver	Urealiserede kursgevinster værdipapirer	I alt	
Saldo primo.....	13.825.000	13.697.136	0	27.522.136	
Henlæggelser i året.....	1.100.000	0	0	1.100.000	
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige afskrivninger....	0	-1.101.597	0	-1.101.597	
Saldo ultimo	14.925.000	12.595.539	0	27.520.539	
 Langfristede gældsforpligtelser					 6
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Tilslutningsbidrag.....	1.220.065	42.071	1.041.488	792.232	
	1.220.065	42.071	1.041.488	792.232	
 Anden gæld					 7
Anden gæld omfatter blandt andet hensat skatterefusion på 7.139 tkr. Beløbet vedrører modtagne sambeskatningsbidrag i perioden 2008-2017 fra sambeskattede selskaber					
 Eventualposter mv.					 8
Eventualaktiver					
Ved selskabets overgang til skattepligt er der opstået et udskudt skatteaktiv som udgør 13.218 tkr., væsentligst som følge af forskel mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier af anlægsaktiver.					
Det udskudte skatteaktiv forventes kun at have værdi, såfremt selskabet eller sambeskattede selskaber genererer skattemæssige underskud. Da størrelsen af sådanne overskud og deres tidsmæssige placering er usikker, indgår aktivet ikke i balancen.					
 Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER

Note

Nærtstående parter

9

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Videbæk Energiforsyning A/S ejer 100%.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmemforsyningsloven

10

Årets resultat før skat.....	0	0
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....	-1.597	5.507.212
Årets over-/underdækning.....	-3.702.330	-8.690.287
Årets resultat før årsreguleringer og skat.....	-3.703.927	-3.183.075
Årets resultat før årsreguleringer.....	-3.703.927	-3.183.075
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger.....	2.231.597	2.277.788
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmemforsyningsloven.	-1.130.000	-1.710.000
Henlæggelser efter varmemforsyningsloven.....	-1.100.000	-6.075.000
Årets over-/underdækning (+ = overdækning).....	-3.702.330	-8.690.287
